KANAGAWA LIFESAVING FEDERATION
JAPAN LIFESAVING ASSOCIATION KANAGWA

2015 年 5 月 18 日

参加申込責任者各位

第 17 回神奈川県ライフセービング選手権大会

実行委員会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度は本大会にお申し込みいただきましてありがとうございます。大会開催にあたり下記の点につきまし

て参加者の皆様にお伝えいただきますようご協力の程お願い申しあげます。

敬具

■エントリー確認

エントリー確認は、チーム代表者あてメールにお送りしたエントリーリストまたはホームページに掲載い

たしましたエントリーリスト（メール添付と同じもの）にてご確認をお願いいたします。

5 月 21 日（木）18 時まで、事務局までお申し出下さい。これ以降は受付いたしませんのでご注意下さい。

○連絡先 E-mail : compe@lifesaving.ne.jp

★出場辞退があった場合のみ、以下の時間にて受付を行います。

【日時】5月 24 日（日）6時 45 時～7時 15 分

【場所】大会会場本部テント内

★お申込みいただいたデータが反映されているかどうかをご確認いただくものです。種目の変更や新たな

種目の追加は受付いたしませんのでご注意下さい。

★各競技開始 10 分前までに招集場所に集合してください。

■代表者会議

代表者会議を以下に開催します。チームキャプテンもしくは代理の方は必ずご出席ください。

【日時】5月 24 日（日） 7 時 15 分～

【場所】大会会場本部テント横

【内容】競技に関する注意、その他連絡事項、関係資料配布（チーム種目参加メンバー表など）

■大会に関する情報伝達について

大会に関する情報は、下記のタイミングで KLF の公式フェイスブックやツイッターで情報発信いたします。

① 5 月 23 日(土) 12 時 00 分

② 5 月 24 日(日) 06 時 00 分

■タイムテーブル

別紙タイムテーブル参照。

■ラッシュベストについて

選手の安全確保（視認性確保）のための蛍光色ラッシュベストの着用義務化を、2014 年の競技規則改定

に伴い、昨年 9 月からのオーシャン競技会（サーフ種目）から着用していただいています。「ラッシュベ

ストに関する規定」にもとづき、チームまたは個人においてご用意いただき着用をお願いいたします。な

お、着用いただくラッシュについて、スタート時には確実に着用し待機するようにして下さい。スタート

直前での貸し借り等でスタートが遅延とならないようご注意ください。

■競技結果

予選通過結果および本選出場者については、公式掲示板にて掲示します。

■選手番号記載

競技進行をスムーズにするため、両腕上腕の側面に選手番号を記載していただきます。選手番号を、大会当

日、下図のように油性ペン等で、両腕上腕の側面に記載して出場確認を行って下さい。

KANAGAWA LIFESAVING FEDERATION
JAPAN LIFESAVING ASSOCIATION KANAGWA

＜番号記載の上での注意事項＞

① 油性ペン等でわかりやすい黒字・太字で記載願います（油性ペン等は各自ご準備下さい）。

② 選手番号を縦書きで記載願います。

③ ハイフン、点などの記号は一切使用せず、番号だけの記載をお願いします。

④ 選手番号は、別紙をご確認下さい。

【図】

※両腕・側面に記載してください。

■会場駐車場

駐車場に限りがございますので、お車での来場は極力控え、公共交通機関をご利用ください。付近は住宅街

になっていますので、違法駐車、公道（路上）に駐停車しての器材の積み降ろしは固くお断りをします。134
号線や近隣路上に駐車して、器材の積み下ろし、積み込みなどは絶対に行わないで下さい。

万一違法駐車や公道での器材積み降ろしをした場合、該当クラブ参加者全員の競技参加を停止します。

「由比ヶ浜パーキング（由比ヶ浜駐車場）鎌倉市由比ガ浜 4-7-1」駐車料金￥2,000 1 日/1 回（事前清算）

6：00～18：00 まで利用可能。駐車台数が限られておりますので、お乗り合わせにてご来場下さい。

【大会会場図】参照

■大会エリアの確認

【テントの設置】

各チームのテントは、大会当日朝、競技役員の指示にしたがって設置して下さい。限られた会場エリ

アですので、各チーム譲り合って設置をお願いいたします。

【競技器材】

 競技エリア内への競技器材の持ち込みは、出場する種目にあわせ持ち込んでください。

■撮影について

競技会における撮影にあたり、下記の通り撮影規制を設けますので、参加選手ならびに関係者が共通認識のも

と盗撮等の迷惑行為を未然に防ぎ、大会のスムーズな進行にご理解とご協力の程何卒宜しくお願いします。

なお、ルールが守られていない撮影者に対しては、撮影した写真またはビデオ等を場合によっては係員が

見せていただく場合がございますので、あらかじめご了承願います。ルールが守られていない撮影者や不

審者が会場内におりましたら係員、または警備員にご一報ください。

【参加チーム関係者の方】

 必ずチームユニフォームを着ること。

【ご家族の方やその他の方々】

 当日、大会本部にて確認事項に同意の上、受付を済ませたあと、撮影許可としてリボンを配布致し

ます。撮影者の方には、必要事項ご記入のうえ署名身分証の提示をして頂きます。

■貴重品

貴重品に関しましては、各自・各チームで管理し、盗難には十分ご注意ください。荷物の管理者を決める

など防犯に心がけてください。万が一、不審者を発見した場合は、速やかに警備員もしくは競技役員にご

連絡ください。

１６ （チーム番号）

１２３（選手番号）

KANAGAWA LIFESAVING FEDERATION
JAPAN LIFESAVING ASSOCIATION KANAGWA

■忘れ物・落とし物

大会当日の忘れ物・落とし物で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は本部事務局

で 1週間保管いたしますが、その後は処分いたしますのでご了承ください。

■競技クラフト器材（サーフスキー）の車輌運搬について

別紙参照。

■その他

大会中及び事前事後の会場での練習等を通してライフセーバーとして恥ずかしくない行動を心がけてく

ださい。違法駐車やごみの投げ捨て、ローカリズムに反した波乗りや練習など、地元の方々にご迷惑をか

けないように心がけてください。会場までの往復での事故等にも十分注意してください。

また、駐車場内やコンビニエンス(飲食店を含む)など海以外での場所では、水着や上半身裸、バスタオルを巻い

ての出入りは禁止させていただきます。相手の立場に立ち不快にさせないための常識ある行動をクラブ内で徹

底してください。

■その他、関係書類

□エントリー確認表（選手番号表兼任） □タイムテーブル  □大会会場地図  □競技器材車輌運搬

□津波避難マップ

特定非営利活動法人神奈川県ライフセービング連盟
〒251-0038 神奈川県藤沢市鵠沼松が岡 3-17-1

PHONE：0466-34-2243 FAX：0466-34-2257

URL http://lifesaving.ne.jp E-MAIL info@lifesaving.ne.jp

大会当日連絡先：080-4069-3642

KANAGAWA LIFESAVING FEDERATION
JAPAN LIFESAVING ASSOCIATION KANAGWA

○由比ヶ浜パーキング（由比ガ浜 4-7-1）

 134 号線「海浜公園前」を曲がり、右折

○JR 横須賀線・江ノ電「鎌倉駅」下車 徒歩約 16 分
○江ノ電「由比ヶ浜駅」・「長谷駅」 下車 徒歩約 5 分

【駐車場】

※由比ヶ浜パーキング（鎌倉市由比ガ浜 4-7-1）をご利用される場合の諸注意

・駐車料金は 1日 2,000 円（1回）です。利用時間は 6：00～18：00

・一般の方も利用されていますので、器材の運搬には十分ご配慮下さい。

・134 号線上での器材の積み下ろし、積み込みは絶対に行わないで下さい。

・周囲は住宅街です。駐車場内での早朝のおしゃべり、ボード・スキーへのワックスがけなどお控え下さい。

○P